
B I U L E T Y N
Państuuomej Komisji Planoirania Gospodarczego

W arszaw a 17 m arca 1955 r. N r  6 Poz. 21 -  23
/s  Białołęk-»'
V$. G łó « "* S
\  T R E S C:

ZARZĄDZENIA PR ZEW O D N IC ZĄ C T^ PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:
Poz. 21 — Nr 29 z dnia 28.11.1955 r. zmieniające zarządze

nie o cenach artykułów rolnych (z wyjątkiem 
zbóż) w obrocie między jednostkami gospodarki 
uspołecznionej w r. 1954,

Poz. 22 — Nr 32 z dnia 5.III.1955 r. w sprawie zasad pre
miowania pracowników zatrudnionych przy 
sortowaniu i załadunku żelastwa użytkowego,

Poz. 23 — Nr 39 z dnia 10.III.1955 r. zmieniające zarządze
nie w sprawie cen na mleko, śmietanę i pro
dukty uboczne przy produkcji mleczarskiej 
w obrocie między gospodarstwami rolnymi, pod
ległymi Ministrowi Państwowych Gospodarstw 
Rolnych, a zakładami mleczarskimi podległymi 
Ministrowi Przemyślu Mięsnego i Mleczarskiego.

*  21.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA 

GOSPODARCZEGO
nr 29 z dnia 28 lutego 1955 r.

(znak: CE-6D-13-1)

zmieniające zarządzenie o cenach artykułów rolnych (z wy
jątkiem zbóż) w obrocie między jednostkami gospodarki 

uspołecznionej w r. 1954.

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a) uchwały nr 406 Rady 
Ministrów z dnia 3 czerwca 1953 r. w sprawie właściwości 
organów do ustalania niektórych cen, opłat i  stawek tary
fowych oraz w sprawie zasad i  trybu składania wniosków 
o ustalenie cen, opłat i stawek taryfowych oraz określenie 
Wytycznych do ich ustalenia (Monitor Polski z 1953 r. 
Nr A-57, poz. 722, Nr A-96, poz. 1336 i Nr A-115, poz. 1495 
oraz z 1954 r. Nr A-50, poz. 683) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego nr 237 z dnia 25 sierpnia 1953 r. 
o cenach artykułów rolnych (z wyjątkiem zbóż) w obrocie 
między jednostkami gospodarki uspołecznionej w  r. 1954 
(Biuletyn PKPG nr 28, poz. 121) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w  tytule skreśla się wyrazy „w  r. 1954“ ,
2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Artykuły rolne skupione przez przedsiębiorstwa 
przemysłowe zalicza się do kosztów produkcji tych przed
siębiorstw albo:

1) w  wysokości ceny z dostaw ponadobowiązkowych obo
wiązującej w dniu 1 września 1953 r. lub

2) na podstawie decyzji właściwego ministra na poziomie 
wynikającym z kwoty realizacji wyrobów gotowych, 
pomniejszonej o kwotę planowego zysku i planowych 
kosztów (z wyjątkiem kosztów surowca) i podzielenie 
otrzymanej różnicy przez ilość surowca zużytego do 
produkcji.

2. Właściwymi do wydawania decyzji, o których mowa 
w ust. 1 pkt 2, w stosunku do przedsiębiorstw im podległych 
są Ministrowie Przemysłu Rolnego i Spożywczego oraz Prze
mysłu Mięsnego i Mleczarskiego.

3. Decyzje w sprawie zaliczenia surowca do kosztów pro
dukcji w wysokości określonej w ust. 1 pkt 2 wydawane być 
mogą tylko po porozumieniu z Ministrem Finansów w przy
padkach, gdy zaliczenie surowca w wysokości ceny z dostaw 
ponadobowiązkowych w dniu 1 września 1953 r. powoduje

planowy deficyt ogółu przedsiębiorstw przetwarzających 'te 
surowce.“

3) skreśla się § 4.
§ 2. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 stycznia 1955 r.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

22.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

nr 32 z dnia 5 marca 1955 r.
(znak: PN 2-21-4) - -

w sprawie zasad premiowania pracowników zatrudnionych 
przy sortowaniu i załadunku żelastwa użytkowego.

§ 1. 1. Pracownicy zatrudnieni w zakładach pracy pod
ległych Ministrom: Hutnictwa, Kolei oraz Przemysłu Maszy
nowego przy sortowaniu żelastwa użytkowego w rozumie
niu zarządzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego z dnia 7 sierpnia 1954 r. w  spra
wie gospodarowania żelastwem użytkowym (Monitor Polski 
Nr A-79, poz. 926) otrzymują premię w wysokości i według 
zasad określonych w regulaminie premiowania, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia.

2. Premie, o których mowa w ust. 1, wypłaca się z kwot 
uzyskanych ze sprzedaży żelastwa użytkowego. Na powyższy 
cel przeznacza się 5%> do 10°/o kwoty uzyskanej ze sprze
daży żelastwa.

§ 2. Ministrowie: Hutnictwa, Kolei oraz Przemysłu Ma
szynowego wydadzą w terminie do dnia 1 kwietnia 1955 r. 
szczegółowe zarządzenie wprowadzające w życie załączony 
regulamin z ważnością od pierwszego dnia miesiąca nastę
pującego po wydaniu tego szczegółowego zarządzenia.
Załącznik.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. Fr. Blinowski

Załącznik do zarządzenia Przewod
niczącego PKPG nr 32 z dnia 

. 5.I I I .1955 r.
REGULAMIN

premiowania pracowników zatrudnionych przy sortowaniu 
i załadunku żelastwa użytkowego.

1. W zakładach pracy podległych Ministrom: Hutnictwa, 
Kolei oraz Przemysłu Maszynowego premiowaniem za 
pracę przy sortowaniu i  załadunku żelastwa użytkowego 
w rozumieniu zarządzenia Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 7 sierpnia 
1954 r. w sprawie gospodarowania żelastwem użytkowym



Nr 6/poz. 22—23 BIULETYN PKPG Str. 28

(Monitor Polski Nr A-79, poz. 926) są objęci! 1) robotnicy 
bezpośrednio zatrudnieni przy sortowaniu i  załadunku 
żelastwa użytkowego i 2) pracownicy umysłowi przyczy
niający się do właściwego posortowania i załadunku że
lastwa użytkowego i odpowiedzialni za te czynności.

2. 1) Fundusz premiowy za pracę przy sortowaniu i zała
dunku żelastwa użytkowego tworzy się z kwot uzy
skanych zę sprzedaży tego żelastwa w wysokości od 
5% do 10% wartości żelastwa.

2) Wysokość funduszu premiowego w zależności od gru
py i  asortymentu sprzedanego żelastwa ustala właści
wy minister.

3. Zgodność ilości wysortowanego, załadowanego i sprze- 
. danego żelastwa użytkowego z fakturą stwierdza główny

księgowy i kierownik zbytu.
4. Z funduszu premiowego należy przeznaczyć:

1) 80%> na premiowanie robotników bezpośrednio za
trudnionych przy sortowaniu i załadunku żelastwa 
użytkowego,

2) 20% na premiowanie pracowników umysłowych przy
czyniających się do właściwego posortowania i zała
dunku żelastwa użytkowego i odpowiedzialnych za te 
czynności.

5. Premię wypłaca się:
1) robotnikom — jednorazowo w miesiącu następującym 

po dacie wpływu kwot uzyskanych ze sprzedaży wy
sortowanego i załadowanego przez nich żelastwa użyt
kowego z tym, że premia ta nie może przekraczać 50% 
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego,

2) pracownikom umysłowym — jednorazowo w kwar
tale następującym po dacie wpływu kwot uzyskanych 
ze sprzedaży żelastwa, o którym mowa w pkt 1 z tym, 
że premia ta nie może przekraczać 100% miesięcz
nego wynagrodzenia zasadniczego.

6. Wysokość premii w zależności od wkładu pracy pracow
ników ustala kierownik zakładu pracy na wniosek kie
rownika wydziału lub działu, w którym pracownik jest 
zatrudniony. Ustalenie wysokości premii dla pracowni
ków umysłowych wymaga aprobaty kierownika central
nego zarządu.

7. Wyplata pracownikom premii na podstawie niniejszego 
regulaminu nie pozbawia tych pracowników uprawnień 
przysługujących z innych tytułów.

23.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA 

GOSPODARCZEGO
nr 39 z dnia 10 maręa 1955 r. 

(znak:CE-6D-81-3)
zmieniające zarządzenie w sprawie cen na mleko, śmietanę 
i produkty uboczne przy produkcji mleczarskiej w obrocie 
między gospodarstwami rolnymi, podległymi Ministrowi Pań
stwowych Gospodarstw Rolnych, a zakładami mleczarski
mi podległymi Ministrowi Przemyślu Mięsnego i M le

czarskiego.

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt. 5 uchwały nr 406 Rady M i
nistrów z dnia 3 czerwca 1953 r. w sprawie właściwości 
organów do ustalenia cen, opłat i stawek taryfowych oraz 
w sprawie zasad i trybu składania wniosków o ustalenie

cen, opłat i stawek taryfowych oraz określenia wytycznych 
do ich ustalenia (Monitor Polski z 1953 r. Nr A-57, poz. 722, 
Nr A-96, poz. 1336, Nr A-115, poz. 1495 i z 1954 r. Nr A-50, 
poz. 683) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej Ko
misji Planowania Gospodarczego nr 150 z dnia 13 czerwca 
1953 r.-w  sprawie cen na mleko, śmietanę i produkty 
uboczne przy produkcji mleczarskiej w obrocie między go
spodarstwami rolnymi, podległymi Ministrowi Państwowych 
Gospodarstw Rolnych, a zakładami mleczarskimi, podległy
mi Ministrowi Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiego (Biule
tyn PKPG nr 19, poz. 79) wprowadza się następujące 
zmiany:'

1) w § 1 ust. 1 po wyrazach: „o kwasowości nie wyższej 
niż 8°SH” dodaje się wyrazy: „(mleko I  gat.)“ ,

2) w  § 2:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Za 1 l i t r  mleka czystego, świeżego, naturalnego 
i pełnotłustego, o zawartości tłuszczu nie niższej 
niż 2,6°/.) oraz o kwasowości powyżej 8°SH, lecz nie 
przekraczającej 10° SH, zakupywanego przez zakła
dy mleczarskie, ustala się cenę zł 0,65 przy zawar
tości tłuszczu 3,15% (mleko I I  gat.)” ,

b) dodaje się ust. 4 w następującym brzmieniu:

„4. Mleko o zawartości tłuszczu nie niższej niż 2,6% 
oraz o kwasowości powyżej 8°SH, lecz nie przekra
czającej 10° SH (mleko I I  gat.) może być zaliczone 
na wykonanie planu dostaw państwowych gospo
darstw rolnych najwyżej w  następujących wysokoś
ciach:

1) w przypadkach, kiedy odległość między gospodar
stwem rolnym a zakładem mleczarskim nie jest 
większa niż 5 km:

w I kwartale 
w I I  
w I I I  
w IV

2) w przypadkach, kiedy odległość między gospo
darstwem rolnym a zakładem mleczarskim jest 
większa niż 5 km, do norm określonych w  pkt 1 do
daje się 0,5% za każde następne rozpoczęte 5 km”

3) w §§ 3 i 4 wyrazy „obowiązkowe dostawy” zastępuje 
się wyrazami „dostawy planowe“ .

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1955 r.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

-  1,5% planowanej kwartalnej dostawy,
-  3,0% „ „ „ ,
-  4,0% „ „ „ ,
-  2,0% „ „ „  ,

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Prawny,
Warszawa, Plac Trzech Krzyży 5.

Yyydawca: Polskie Wydawnictwa Gospodarcze, Przedsiębiorstwo Państwowe, W-wa, ul. Poznańska 15, tel. 860-71, w. 38.
PRENUMERATA: kwartalna 18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zl.

Zamówienia i wipłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.
Zamówienie PWG lll/Cz/55, podpisano do druku dnia 17.III.55 r., druk ukończono 19.I I I .55 r.

Nakład 22.119 egz. Papier gaz., mat. A'/g, ark. wyd. 0,4 
CENA NUMERU 3 ZŁ Zam. 1443/c. Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego, Warszawa. B-6-2229


